
  令和６年４月８日  

 田之筋小スクールガード 

 保 護 者      各位 

                                       田之筋小スクールガード代表 宮本 純夫 

                     田之筋小学校ＰＴＡ会長 上田真之介 

                     田 之 筋 小 学 校 長 井関 修三 

 

田之筋小スクールガード対面式について 

 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げま

す。 

 さて、標記の件につきまして、下記のように実施したいと存じます。お仕事等で御多用

とは存じますが、地域の方にも声を掛けておりますので、可能な方はぜひ御参加いただき

ますようお願いいたします。 

 また、普段の登下校や休日などの子どもたちの見守り活動につきましても、積極的な御

協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年４月 23日（火） 14：50～ 

 

２ 場 所  田之筋小学校 運動場（雨天時：体育館） 

 

３ 内 容 

 ○ 対面式 14：50～15：05 

  (1) 開会のことば 

  (2) 校長挨拶 

  (3) スクールガード代表の方のお話 

   (4)  スクールガードの方の紹介（自己紹介） 

  (5) 児童代表挨拶 

  (6) 閉会のことば 

 

 ○ 下校指導 15：05～ 

     子どもたちと一緒に下校をしていただきます。遠い方は車等で見守っていただき、

  近くの方で可能な方は歩いて見守っていただけると幸いに存じます。 

 

  ※ スクールガード用のジャンパー・帽子・腕章等をお持ちの方は御持参ください。 

 ※ 学校では、登校時刻や行事等の急な変更を、携帯電話やスマートフォンに学校連絡

アプリ「すぐーる」で配信しています。配信を希望される場合は、学校で登録を行い

ますので、お声掛けください。 

 



令和６年４月８日   

 田之筋小スクールガード代表 

         宮本 純夫 様 

                     田之筋小学校ＰＴＡ会長 上田真之介 

                     田 之 筋 小 学 校 長 井関 修三 

 

田之筋小スクールガード対面式について 

 

 春暖の候、地域づくり活動センター長様におかれましては、ますます御清栄のこととお

喜び申し上げます。また、本校教育活動への御協力に感謝申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、下記のように実施したいと存じます。本年度も御参加い

ただき、スクールガードの代表として、児童にお話をしていただければと存じます。御多

用とは存じますが、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年４月 23日（火） 14：50～ 

 

２ 場 所  田之筋小学校 運動場（雨天時：体育館） 

 

３ 内 容 

 ○ 対面式 14：50～15：05 

  (1) 開会のことば 

  (2) 校長挨拶 

  (3) スクールガード代表の方のお話 

   (4)  スクールガードの方の紹介（自己紹介） 

  (5) 児童代表挨拶 

  (6) 閉会のことば 

 

 ○ 下校指導 15：05～ 

     子どもたちと一緒に下校をしていただきます。遠い方は車等での見守り、近くの方

で可能な方は歩いて見守っていただきます。  

 

 

 


